
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DO SARANDI DE PORTO ALEGRE 

 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL 05/2022 – EDITAL DE RETIFICAÇÃO 

 

A 29ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DO 
SARANDI DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande 
do Sul, RESOLVE: 

 

 
I - TORNAR PÚBLICO a retificação do responsável pelo processo seletivo passando a 
ser a 3ª Promotora de Justiça Regional do Sarandi de Porto Alegre, Dra. Daniela 
Schilling de Almeida.  
 
 
II- TORNAR PÚBLICO a retificação do Item 1 e item 5.3 no que tange a data da 
entrevista que passa a ser no dia 08 de agosto de 2022 às 14 horas na Promotoria de 
Justiça Regional do Sarandi de Porto Alegre, localizada na Av. Assis Brasil, 7625, 7º 
andar, Porto Alegre/RS. 
 

 

Porto Alegre, 25 de julho de 2022.  

 
Cynthia Feyh Jappur , 

29º Promotora de Justiça. 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 25/07/2022 

 


